
.:•:i Comune di Matelica 
~ Provincia di Macerata 

Settore Servizi Tecnici 
Piazza E. Mattei l 
62024 Matelica (MC) 

tel. 0737/781811 
fax 0737/781835 
web: www.comune.matelica.mc.it 
e-mail: ufficiotecnico@comune.matelica.mc.it 
PEC: protocollo.comunematelica@pec.it 

Prot. 6?{3 

REVOCA ORDINANZA DI INAGIBILITA' N. 222 DEL 03/12/2016 

IL SINDACO 

PREMESSO che in data 26 ottobre 2016 si è verificato un grave evento sismico, seguito da successive 
scosse di forte intensità, che hanno interessato in modo considerevole il territorio Comunale; 

VISTO che tali fenomeni hanno provocato nell'intero territorio Comunale crolli diffusi mettendo in 
pericolo la pubblica incolumità nonché la sicurezza dei beni pubblici e privati e che quindi sussiste la 
necessità di assicurare le minime condizioni di sicurezza nei centri abitati e sulle vie di collegamento 
dei medesimi; 

CONSIDERATO che è ancora in atto attività sismica con la frequente ripetizione di scosse e che si 
rende necessario porre in essere, in termini di somma urgenza ogni azione utile a consentire la tutela 
degli interessi fondamentali della popolazione ed in particolare all'integrità della vita; 

RILEVATO che in conseguenza dell'evento sismico sopra descritto si è determinata una situazione di 
grave pericolo per la popolazione residente nel territorio comunale, causata dalle lesioni e dal 
danneggiamentò. delle strutture e dei fabbricati situati nel territoriò medesimo con conseguente rischio 
di distacchi e/o crolli sulle aree pùbbliche e private; 

VISTA l'ordinanza n. 222 del 03/12/2016 prot.l6342; 

VISTO che la richiesta di sopralluogo prot. 13433 del29/10/2016, presentata dal Sig. Andrea Tozzi per 
un immobile sito in Via Damiano Chiesa, 54 era priva di specifiche indicazioni catastali, il 
sopralluogo svolto è stato imputato, per un mero errore formale, all'edificio sito in Via Damiano 
Chiesa, 41, catastalmente distinto al foglio n. 54, part. 653 anziché all'immobile sito al numero civico 
54 e distinto catastalmente al foglio 54, particella 664. 

VALUTATO che l'immobile sito in Via Damiano Chiesa, 41, catastalmente distinto al foglio n. 54, part. 
653, è stato diChiarato inagibile per un mero errore formale; 

RITENUTO revocare l'ordinanza sindacale n •. ~~2 del 03/12/2016 per quanto specificato sopra. 

VISTO l'art. 15 della Legge 24 Febbraio 1992 n. 225 e.s.m.L; 

VISTO l'art, 1Q8lettera C del Decreto Legislativo 31 Marzo 1998, n. 112; 
VISTI gli artt. S'O e 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

ORDINA 

- la revoca dell'ordinanza sindacale n. 222 del 03/12/2016 protocollo n. 16342 emessa per 
l'immobile sito in Via Damiano Chiesa, catastalmente distinto al foglio n. 54, part. 653 per le 
motivazioni espresse in premessa; 



DISPONE 

che a cura del Comando di Polizia Municipale si provveda: 

- A notificare la presente ordinanza a:-- Tozzi Andrea, nato a Ginevra (Svizzera) il 04.08.1966, 
residente a Matelica in Via Damiano Chiesa n. 18, in qualità di proprietario dell'immobile oggetto 
della presente ordinanza; 

-A trasmettere la presente ordinanza per le rispettive competenze a: 
• Prefettura di Macerata (UTG); 
• Provincia di Macerata; 
• Comando Provinciale Vigili del Fuoco; 
• Centro Coordinamento Soccorsi (CCS); 
• Centro Coordinamento Regionale (CCR) 
• Direzione di Comando e Controllo (DICOMAC); 
• Centro Operativo Comunale; 
• Polizia Municipale 

Il Comando di Polizia Municipale è incaricato: 

- della notificazione e della vigilanza sull'esecuzione della presente ordinanza 
- di pubblicizzare la presente ordinanza mediante affissione nelle forme di legge 

RENDE NOTO 

Che contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 

- Ricorso al T.A.R. entro 60 gg. Ovvero 

-Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. 

Termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza dell'ordinanza medesima. 

Ai sensi degli artt. 7 e segg. della L. 241/90, viene individuato quale Responsabile del procedimento 
l'Ing. Roberto RONCI- Responsabile del Settore Servizi Tecnici del Comune di Matelica, contattabile 
al n.333 2443389 

Gli atti inerenti al procedimento stesso sono disponibili presso il Centro Operativo Comunale (COC) 

Dal Comune di Matelica, lì 16 Maggio 2017 


